



Govorno do Estado do Acre  
Secretaria de Estado de Educação

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

<b>Modalidade: CONVITE Nº: 04/2023</b>									
<b>Data e hora de abertura: dia 10/10/2023 Horas: às 16h00min</b>									
<b>OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE COZINHA, MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, MATERIAIS DE CONSUMO.</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		TATIANA FERREIRA OLIVEIRA DE ARAÚJO		NELCILENE V. DE OLIVEIRA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>MATERIAIS DE EXPEDIENTE</b>									
1	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE CX C/12 UNI DE 30 ML, 04 CX AZUL, 03 CX PRETO E 03 CX VERMELHO.	CX	10	192.00	<b>1,920.00</b>	130.00	<b>1,300.00</b>	185.00	<b>1,850.00</b>
2	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CAP. P/ 50 FOLHA C/5.000 UNID.	CX	8	7.00	<b>56.00</b>	9.85	<b>78.80</b>	4.99	<b>39.92</b>
3	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	10	5.00	<b>50.00</b>	5.60	<b>56.00</b>	3.99	<b>39.90</b>
4	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	10	5.00	<b>50.00</b>	5.45	<b>54.50</b>	3.99	<b>39.90</b>
5	FITA TRANSPARENTE ADESIVA ACRILICA. TAM: 45X100M	UNIDADE	30	5.50	<b>165.00</b>	5.00	<b>150.00</b>	4.99	<b>149.70</b>
6	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M	UNIDADE	30	21.00	<b>630.00</b>	12.36	<b>370.80</b>	20.00	<b>600.00</b>
7	ENVELOPE A4 SACO KRAFT OURO	UNIDADE	50	0.90	<b>45.00</b>	0.81	<b>40.50</b>	0.70	<b>35.00</b>
8	CARTOLINA 140G TAM. 50X66CM CORES VARIADAS. PAC C/100 UNIDADES	PCT	1	150.00	<b>150.00</b>	146.00	<b>146.00</b>	150.00	<b>150.00</b>
9	PAPEL CANSON BRANCO 140G/M² A4 TAM: 210X297MM PCT C/20 FOLHAS	PCT	15	39.00	<b>585.00</b>	24.62	<b>369.30</b>	38.00	<b>570.00</b>
10	EXTENÇÃO ELÉTRICA BIVOLT C/05 METROS C/03 TOMADAS TRIPOLAR.	UNIDADE	5	56.00	<b>280.00</b>	71.00	<b>355.00</b>	55.00	<b>275.00</b>

11	ADAPTADOR BENJAMIM PLUG T 10A 3 SAÍDAS 2 PÓLOS	UNIDADE	10	9.00	90.00	8.00	80.00	8.00	80.00
12	CABO HDMI 1.4 COM 2 METROS CH 1420 SUPORTA RESOLUÇÃO 4K BLINDAGEM TRIPLA.	UNIDADE	5	76.00	380.00	16.75	83.75	75.00	375.00
13	PILHA ALCALINA PALITO AAA PCT C/02 UNID.	PCT	10	5.00	50.00	8.75	87.50	4.00	40.00
14	COLA ISOPOR 90G C/12UNID.	CX	4	121.00	484.00	130.00	520.00	120.00	480.00
				<b>Total</b>	<b>4,935.00</b>	<b>Total</b>	<b>3,692.15</b>	<b>Total</b>	<b>4,724.42</b>
<b>MATERIAIS DE COZINHA</b>									
15	COLHERES P/MERENDA ESCOLAR EM PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO TAM. 17CM	UNIDADE	100	0.80	80.00	1.22	122.00	0.60	60.00
				<b>Total</b>	<b>80.00</b>	<b>Total</b>	<b>122.00</b>	<b>Total</b>	<b>60.00</b>
<b>MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO</b>									
16	SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA FARDO C/25 PCT C/10 UNID.CAP.100L.	FARDO	10	68.00	680.00	75.00	750.00	66.00	660.00
17	SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA FARDO C/25 PCT C/10 UNID.CAP.50L.	FARDO	10	68.00	680.00	75.00	750.00	66.00	660.00
18	SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA FARDO C/25 PCT C/10 UNID.CAP.30L.	FARDO	10	68.00	680.00	68.50	685.00	66.00	660.00
19	PANO FLANELA EM ALGODÃO TAM.28X38CM 100% ALGODÃO.	UNIDADE	50	5.00	250.00	6.45	322.50	4.90	245.00
20	ÁGUA SANITÁRIA P/LIMPEZA GERAL CX COM C/12 UNID X1000ML	CX	8	40.00	320.00	46.00	368.00	39.00	312.00
21	DETERGENTE LAVA LOUÇA C/24X500ML NEUTRO CONCENTRADO DE ATIVOS COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE.	CX	10	66.00	660.00	71.00	710.00	65.00	650.00
22	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA C/BACTERICIDA E GERMICIDA CX C/24 UNID X 500ML DE BOA QUALIDADE.	CX	10	64.00	640.00	72.00	720.00	63.00	630.00
23	SABÃO EM PÓ MACIEZ COM ENZIMAS ATIVAS LIMPEZA EFICIENTE COM PERFUME AGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE. PCT C/24 UNID X 500G.	CX	4	119.00	476.00	130.00	520.00	118.00	472.00
24	LIMPA ALUMÍNIO C/12X500ML.	CX	8	45.00	360.00	42.99	343.92	44.00	352.00

25	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM ANTISSEPTICO 1000ML C/12 UNID.	CX	4	112.00	448.00	117.00	468.00	110.00	440.00
26	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA LARGURA 20CM C/CABO.	UNIDADE	30	12.00	360.00	11.85	355.50	11.90	357.00
27	PANO DE CHÃO FLANELADO EXTRA GRANDE P/LIMPEZA TAM: 80CM X 90CM.	UNIDADE	30	21.00	630.00	14.00	420.00	11.90	357.00
28	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX, REVESTIMENTO INTERNO CLORINADO, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO COM COMPRIMENTO DE 36 CM P/LIMPEZA.	UNIDADE	20	21.00	420.00	14.00	280.00	18.00	360.00
29	TOUCA DESCARTÁVEL TNT UNISSEX PCT C/100 UNID.	PCT	2	35.00	70.00	26.00	52.00	28.00	56.00
30	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL PARA USO EM COZINHA PCT C/100 UNID.	PCT	2	10.00	20.00	9.75	19.50	10.00	20.00
31	INSETICIDA AEROSOL MATA BARATAS E FORMIGAS A BASE ÁGUA, FRASCO 420ML. CX C/06 UNID.	CX	2	161.00	322.00	115.00	230.00	160.00	320.00
32	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO CX C/10KG.	CX	4	119.00	476.00	145.00	580.00	118.00	472.00
33	ESPONJA DE AÇO FARDO C/14 PCT.	FARDO	4	36.00	144.00	36.25	145.00	35.00	140.00
34	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPUMA DE POLIURETANO CX C/60 UNID.	CX	4	42.00	168.00	42.00	168.00	40.00	160.00
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M FARDO C/16 PCT C/4 ROLOS.	FARDO	5	70.00	350.00	83.00	415.00	69.00	345.00
36	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA TAM: 19CM X 19CM CADA TOALHA. FARDO C/12 PCT DE 02 UNID.	FARDO	5	136.00	680.00	73.50	367.50	69.00	345.00
				<b>Total</b>	<b>8,834.00</b>	<b>Total</b>	<b>8,669.92</b>	<b>Total</b>	<b>8,013.00</b>

**MATERIAIS DE CONSUMO**

37	GÁS DE COZINHA C/13 KG	UNID	36	136.00	4,896.00	135.22	4,867.92	132.00	4,752.00
				<b>Total</b>	<b>4,896.00</b>	<b>Total</b>	<b>4,867.92</b>	<b>Total</b>	<b>4,752.00</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 18,745.00</b>	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 17,351.99</b>	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 17,549.42</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2023 publicada no D. O E nº 13.526 de 04/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa NELCILENE V. DE OLIVEIRA - ME, como vencedora dos MATERIAIS DE EXPEDIENTE: os itens: 2 ao 5, 7, 10, 13 e 14. MATERIAIS DE COZINHA o item 15. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: os itens.: 16 ao 23, 25, 27, 32 ao 36. MATERIAIS DE CONSUMO: o item 37. Com o valor global de **R\$ 12.459,42 (doze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos)**. A empresa TATIANA FERREIRA OLIVEIRA DE ARAÚJO como vencedora dos MATERIAIS DE EXPEDIENTE: os itens: 1, 6, 8, 9, 11 e 12. MATERIAIS DE COZINHA: nenhum item. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: os itens: 24, 26, 28 ao 30. MATERIAIS DE CONSUMO: nenhum item. Com o valor global de **R\$ 3.630,77 (tres**

**mil seiscientos e trinta reais e setenta e sete centavos).** A empresa S. CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME como vencedora dos MÃTERIAIS DE EXPÊDIENTE: nenhum item. MATERIAIS DE COZINHA: nenhum item. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: nenhum item. MATERIAIS DE CONSUMO: nenhum item. Houve empate do item nº 8 entre a empresa Tatiana Ferreira Oliveira de Araújo e Nelcilene V. de Oliveira Me, e a empresa Tatiana Ferreira Oliveira de Araújo foia vencedora do sorteio.

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>10 DIAS</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>À VISTA</b>

Manoel Urbano Estado do Acre, em 10 de outubro de 2023.

\_\_\_\_\_  
Clarisse Frank Tartari  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Resolução nº 01/CENAL/2023



